
C O P I A

N. 51 Reg. Delib.

C O M U N E  D I  P O L E S E L L A
Provincia di Rovigo

VERBALE DI
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Seduta pubblica in Prima Convocazione

MODIFICA AL D.U.P. 2017/2019 RELATIVAMENTE ALLA SEZIONE 
OPERATIVA - PARTE 2 - PUNTO 2.3 - PROGRAMMAZIONE 
PERSONALE DIPENDENTE

OGGETTO:

L'anno duemiladiciassette, addì venticinque del mese di ottobre alle ore 19:15 nell’ufficio 
Municipale di Polesella previo avvisi scritti in data 21/10/2017 ed inviati in tempo utile al 
domicilio dei Signori Consiglieri e previa partecipazione al Sig. Prefetto con nota n. 9948 del 
21/10/2017 si è convocato il Consiglio Comunale in seduta pubblica di prima convocazione.

All'appello risultano:

PRAITO LEONARDO

ACHIARELLO SILVIA

PCOLOMBANI SONIA

PDEMETRI VALENTINA

PDESTRO MAURO

PFRIGATI ELENA

PGHIRELLI CINZIA

PLANZONI ENRICO

PMIGLIORINI GIULIANO

PPAVANI CONSUELO

PSAVASTANO NICOLA

ATAFURI MARCO

PTURRI LUCA

     Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott. Alessandro Ballarin.

Constatato legale il numero degli interventi, il Sindaco,  Leonardo RAITO, dichiara 
aperta la seduta e , previa designazione a scrutatori dei Consiglieri signori Turri Luca, 
Demetri Valentina e Migliorini Giuliano invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto 
sopra indicato, compreso nell'ordine del giorno della odierna adunanza.



Il Sindaco illustra il punto e fa presente la modifica al fabbisogno del personale. Ricorda che a 
partire dall’anno scorso l’UTC era convenzionato con Bosaro e che ora Bosaro ha risolto la 
convenzione. Si intende quindi ripristinare il posto a 36 ore e indire una procedura di mobilità.  
All’unanimità si approva. All’unanimità si approva l’immediata eseguibilità. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 31/3/2017 ad oggetto “APPROVAZIONE 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2017-2019.”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 22/4/2017 con cui si approvava il Bilancio 
del Triennio 2017/2019; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 24 del 20/3/2017 avente ad oggetto “CONFERMA 
DOTAZIONE ORGANICA. PROGRAMMAZIONE DEL FABBISOGNO DEL 
PERSONALE TRIENNIO 2017/2019. PIANO ANNUALE ASSUNZIONI 2017.”; 

 
ATTESO che nella succitata deliberazione di G.C. n. 24/2017 veniva prevista, per l’anno 2017, 
all’interno della programmazione triennale del fabbisogno del personale 2017/2019 e del piano 
occupazionale 2017, l’assunzione a tempo indeterminato di n. una Categoria C – Istruttore 
Amministrativo Contabile, da assegnare al Settore Finanziario; 
 
EVIDENZIATO che la previsione, di cui alla citata deliberazione di G.C. n. 24/2017, veniva 
recepita anche nel DUP 2017/2019 nella sezione operativa - parte 2 - punto 2.3 - programmazione 
personale dipendente che testualmente recita: 

- “Tenuto conto delle limitazioni e dei vincoli sanciti dall’articolo 1, commi 557 e successivi, 
della L. n. 296/2006 e s.m.i., delle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 165/2001 e dai vincoli 
assunzionali di cui all’articolo 1, comma 228, della L. n. 208/2015 e all’articolo 16 del D.L. 
113/2016 conv. L. 160/2016, a seguito dell’adozione di apposite deliberazione di Giunta 
comunale (PIANO TRIENNALE DELLE AZIONI POSITIVE, RILEVAZIONE ECCEDENZE 
E SOPRANNUMERO DI PERSONALE EX ART. 33 D.LGS. 165/2001 e 
PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE, sarà prevista 
la sostituzione, nel corso dell’esercizio finanziario 2017, di un dipendente, istruttore 
amministrativo di categoria C che cesserà dal servizio, a decorrere dal 1° settembre 2017, 
incardinato, attualmente, nel II Settore Servizi Finanziari (Personale e Tributi).”; 

 
VISTA, ora, la deliberazione di Giunta comunale n. 135 del 21/10/2017, immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “MODIFICA ALLA PROGRAMMAZIONE DEL FABBISOGNO 
DEL PERSONALE TRIENNIO 2017/2019 E AL PIANO ANNUALE ASSUNZIONI 2017” con la 
quale è stato disposto di approvare le modifiche alla programmazione triennale del fabbisogno del 
personale 2017/2019 ed al piano occupazionale 2017 prevedendo l’assunzione a tempo 
indeterminato e pieno, da effettuarsi secondo le procedure ordinarie di reclutamento (mobilità 
volontaria, ai sensi dell’art. 30, comma 1, D. Lgs. n. 165/2001, concorso pubblico, fatti salvi gli 
obblighi previsti dalla legge in materia di riserva, verificata l’assenza nell’Ente di vincitori e/o 
idonei nelle graduatorie vigenti, secondo i principi dettati dall’art. 4, comma 3, del D.L. n. 
101/2013, e previo esperimento delle procedure di mobilità ai sensi degli artt. 30, comma 2-bis, e 
34-bis del D. Lgs. n. 165/2001), nel corso dell’anno 2017 o, eventualmente, nel corso dell’anno 
2018, di un Istruttore Direttivo Tecnico Categoria D1 da assegnare al Settore Tecnico; 
 



RITENUTO, pertanto, necessario adeguare anche il DUP 2017/2019 nella sezione operativa - parte 
2 - punto 2.3 - programmazione personale dipendente, allineandolo con quanto disposto dalla 
succitata deliberazione di G.C. n. 135 del 21/10/2017; 
 
VISTO il parere dell’Organo di Revisione reso, in data 21/10/2017, ai sensi dell’articolo 239, 
comma primo lettera b) punto 1), del D. Lgs. 267/2000, come da ultimo modificato dall’articolo 3, 
comma 1 lettera o) punto 1), del D.L. n. 174 del 10/10/2012, convertito dalla L. n. 213 del 
07/12/2012 (allegato sub A); 
 
VISTI i pareri espressi dagli uffici ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs 267/2000; 
 
TUTTO ciò premesso;  
 
Posta dunque in votazione dal Sindaco la presente proposta di deliberazione, con scrutinio palese 
espresso nei modi e nelle forme di legge con il seguente esito: 
Consiglieri Presenti n. 11 
Voti favorevoli n. 11 
Contrari n. // 
Astenuti n. // 
 

DELIBERA 
 

1) di adeguare, per le motivazioni esposte in premessa, il DUP 2017/2019 nella sezione 
operativa - parte 2 - punto 2.3 - programmazione personale dipendente, allineandolo con 
quanto disposto dalla deliberazione di G.C. n. 135 del 21/10/2017, secondo il seguente 
tenore letterale: 

“ (… omissis …) 
Viene prevista l’assunzione a tempo indeterminato e pieno, da effettuarsi secondo le procedure 
ordinarie di reclutamento (mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30, comma 1, D. Lgs. n. 165/2001, 
concorso pubblico, fatti salvi gli obblighi previsti dalla legge in materia di riserva, verificata 
l’assenza nell’Ente di vincitori e/o idonei nelle graduatorie vigenti, secondo i principi dettati 
dall’art. 4, comma 3, del D.L. n. 101/2013, e previo esperimento delle procedure di mobilità ai 
sensi degli artt. 30, comma 2-bis, e 34-bis del D. Lgs. n. 165/2001), nel corso dell’anno 2017 o, 
eventualmente, nel corso dell’anno 2018, di un Istruttore Direttivo Tecnico Categoria D1 da 
assegnare al Settore Tecnico, nel rispetto di quanto sancito con la deliberazione di Giunta 
comunale n. 135 del 21/10/2017, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “MODIFICA 
ALLA PROGRAMMAZIONE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE TRIENNIO 2017/2019 E AL 
PIANO ANNUALE ASSUNZIONI 2017” con la quale è stato disposto di approvare le modifiche 
alla programmazione triennale del fabbisogno del personale 2017/2019 ed al piano occupazionale 
2017.”; 

 
Inoltre, 

 
Il CONSIGLIO COMUNALE 

 
con separata ed unanime votazione dei n. 11 presenti e votanti 
 

DELIBERA 
 



1) di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del d. lgs. n. 267/2000. 

 













COMUNE DI POLESELLA
Provincia di Rovigo

MODIFICA AL D.U.P. 2017/2019 RELATIVAMENTE ALLA SEZIONE OPERATIVA - PARTE 2 - 
PUNTO 2.3 - PROGRAMMAZIONE PERSONALE DIPENDENTE

Proposta di deliberazione C.C. ad oggetto:

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile di Servizio, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, 
comma1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa della proposta di provvedimento 
indicato in oggetto.

____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

F.to Dott. Stefano ANDREOTTI

Lì, 23.10.2017

Parere di regolarità contabile attestante la regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, ai sensi dell’art. 49,comma 
1, e 147 bis, comma1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,esprime PARERE 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della proposta di provvedimento indicato in 
oggetto.

____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 23.10.2017

F.to Dott. Stefano ANDREOTTI



Copia Conforme

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Leonardo RAITO F.to Dott. Alessandro BALLARIN

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Collaboratore certifica:

COLLABORATORELì, _________________

F.to Gabriele BORTOLOZZO

che la presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line il giorno 
_________________ e vi rimarrà per ___________ giorni consecutivi ai sensi dell'art. 
124, c.1, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267.

-

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Dott.ssa Simona GHIRARDINI

Lì, _______________

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

[   ] è divenuta esecutiva essendo trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ex. art. 134, 3° 
comma del T.U. D.Lgs. 267/2000;

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ex. art. 134, 4° comma, T.U. D.Lgs. 
267/2000;

Addì, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Alessandro BALLARIN

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione:

[   ] è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio on line dell'Ente per 
___________ giorni consecutivi da _________________ a _________________


